令和 6年 11 月 1 日

市政記者クラブ 様

教育委員会鶴舞中央図書館整理課

担当：向田・大井

電話：741-3198

自動車図書館の愛称決定及び発表式開催について

名古屋市の自動車図書館を小型化し 4台導入したことを機に、市民に親しみを持って

いただけるよう、うち 3台について市民から愛称を募集し、一般投票を行いました。

このたび、最多得票数を獲得した作品に愛称を決定し、発表式を下記の通り行いま

すので、お知らせします。

記

１ 愛称発表式

○日時：令和 6年 11 月 4 日（月・振替休日）午後 2時～2時 15 分

※午後 2時から開催する令和６年度「なごやっ子読書イベント」内で発表

 （「なごやっ子読書イベント」については詳細別紙①）

○会場：岡谷鋼機名古屋公会堂 4階ホール イベントステージ

  （名古屋市昭和区鶴舞一丁目１番３号）

○内容：鶴舞中央図書館館長による表彰、最優秀賞受賞者あいさつ など

２ 愛称決定までの経緯

（１）愛称募集

新しく導入した自動車図書館 4台のうち 3台について、令和 6年 5月 26 日から

8月 15 日まで愛称を募集（詳細別紙②）。全国から 286 件の応募があった。

（２）愛称投票

 応募された中から事務局で選考した５つのノミネート作品について令和 6年 8月

28 日から 10 月 10 日まで一般投票を実施（詳細別紙③）。自動車図書館駐車場や

WEB フォームで受付し、846 件の投票があった。

３ 問い合わせ先

鶴舞中央図書館 電話：741-3131（代表） Fax：733-6337

 この３台の愛称を発表します！
ブックワーム
Book worm

参考：別紙①

参考：別紙②

愛称（ フリガナ）

※３ つ全て記入

1 号車< 青色>                      （                 ）

2 号車< 緑色>                      （                 ）

3 号車< 金色>                      （                 ）

愛称の意味・思い

（ 最大 300 文字程度）

氏名（ フリガナ）                                 （                 ）

住所 〒

電話番号

メールアドレス

メッセージ

（ 任意）

応募をもって、募集要項に関する全ての事項に同意したものとみなします。

応募用紙

参考：別紙③